ご関係者さま 各位

新型コロナウイルス感染症について（第五報）

日頃より平和台介護老人保健施設アバンセの運営へのご理解ご協力をいただき、誠に

有難うございます。

新たな感染に関するご報告となります。
2 月 4日（金）夜ご入所者さまが救急搬送された際に、搬送先病院にて新型コロナウ

イルス陽性（＋）だった事が判明いたしました。その報告を受け、直ちに同室者／同席
者へ検査を行った所さらに 1 名の方の陽性も判明しております。直ちに隔離部屋に移動
し、発熱・呼吸・血中酸素飽和度の確認等 24時間体制で行ってまいります。
また、救急搬送の際に対応しました医師 1 名、看護師 3 名を濃厚接触疑いとして施設

判断により自宅待機としております（それぞれ PCR 検査予定）。
2 月 5 日（土）新たに入所者２名の方が感染している事が確認されました。5 日より

対象フロアにてゾーニングを実施、同室者／同席者／接触者等行動歴を確認し、感染リ
スクの高い方を分けて経過観察を行っております。

2 月 6日（日）新たに入所者 1 名の方が感染している事が確認されました。

 現在までの経過は、それぞれ保健所へ報告を行っております。今後入院調整をお願い
しますが、状態の悪化がみられた場合は速やかに救急対応を行います。また、対象フロ
アご入所者さまへの PCR 検査を 7 日に実施予定です（今後複数回の実施に向け調整も
しております）。

ご利用者さま、ご家族さま、ご関係者の皆さまには大変ご心配をおかけしております。

経過は引き続きホームページ等でも報告させていただきますので、今後とも何卒ご理解
とご協力の程よろしくお願いいたします。

令和 4年 2 月 6 日

平和台介護老人保健施設アバンセ
施設長 秋山謙次